REQUERIMENTO N°               /2025

Requeiro  À  Mesa  nos  termos  regimentais,  providências  ao
Executivo Municipal para que, na forma e dentro do prazo legal, envio este
Requerimento propondo à casa do Poder Executivo, por meio da Secretaria
Municipal  de  Infraestrutura,  a  reforma  de  escadaria  situada  na  Rua
Cinquenta, localizada no bairro São Francisco, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário uma vez que o local
encontra-se em más condições de conservação, dificultando o tráfego de
pessoas que fazem o uso da mesma. Justifica-se tendo em vista que o
muro desta caiu e os degraus da escadaria são muito curtos, oferecendo
risco de queda aos transeuntes. Por este motivo, peço a reforma da escada
e do muro, para garantir segurança a todos que passarem pelo local.
Assim, solicito a aprovação dos meus pares e o efetivo cumprimento do
Poder Executivo.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2025.

________________________________________
MARCELO RIBEIRO GUIMARÃES

 (Marcelo Macarrão)
Vereador

		2025-06-09T10:45:52-0300
	MARCELO RIBEIRO GUIMARAES:04178295403